Proc. Leg. nº 5048/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 235/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Congratulações ao Pumas Futsal Valinhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal,
Nobres vereadores;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Thiago Samasso (PSD), e, bem assim, os

demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e nos termos

regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao Egrégio

Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e decorrente

aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÔES  ao Pumas Futsal Valinhos.

Justificativa:

                                               Esta moção de homenagem destina-se reconhecer a

melhor campanha geral da 1º fase do Campeonato Paulista de Futsal-Iniciação.

                                               Eu, Vereador Thiago Samasso, pelo Partido Social

Democrático (PSD), apresento esta Moção de Homenagem ao Pumas Futsal

Valinhos, em reconhecimento ao seu notável desempenho nos campeonatos

promovidos pela Federação Paulista de Futsal.

                                              A equipe obteve um recorde de vitórias na categoria

sub- 10, foi Vice Campeão Paulista da Série Ouro na Categoria Sub-8 e tem o atleta

Erickynho como artilheiro do Campeonato Paulista e da Liga Paulista ambos

Categoria sub -10.

Proc. Leg. nº 5048/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                              Além, disso a equipe do Pumas teve alguns atletas

contratados por equipes como: Palmeiras, São Paulo, Corinthians, Santos e Red

Bull.

                                              O Pumas Futsal Valinhos despediu-se de 2024 com um

saldo extremamente positivo.

                                              Diante disso, em muito nos anima a encaminhar esta

singela, porém, merecida homenagem ao Pumas Futsal Valinhos , como público e

formal reconhecimento por essa Egrégia Casa de Leis, por meio de aprovação da

presente MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES.

                                              Requerem, igualmente, que seja expedido ofício e

certificado desta Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à homenageada acima nomeada, como tributo de nossa

reverência e justas homenagens desta Casa de Leis.

Valinhos, 26 de novembro de 2024.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9UTE1K2ERW3MH7D
		2024-11-26T13:37:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T13:45:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T14:21:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T14:39:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T14:48:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T15:03:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T15:55:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-26T17:26:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-27T08:53:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-29T12:51:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-12-02T15:31:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-12-03T08:29:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-12-03T19:49:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura